АДМИНИСТРАЦИЯ
БУРЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
-//  SJL JM  f  №

п. Новобурейский

Об установления размера
родительской платы за присмотр и
уход за детьми в муниципальных
образовательных организациях
Бурейского муниципального
округа на 2026 год

В соответствии спунктом 2статьи65 Федерального закона от 29.12.2012
№ 273-ФЗ «Об образование в Российской Федерации», постановлением
Правительства Амурской области от 19.11.2024 № 891 «Об установлении
максимального размера родительской платье за присмотр и уход за детьми в
государственных и муниципальных образовательных организациях Амурской
области на 2026 год»,
п о с т а н о в л я ю :

1. Установить размер родительской платы с 01.01.2026 г. за присмотр
и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного
образования в образовательных организациях, рассчитанный в соответствии
с Методикой расчета нормативов' затрат, определяющих размер
родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими
образовательные программы дошкольного образования в образовательных
учреждениях Бурейского района, утвержденной постановлением главы
Бурейского района от 24.02.2014 № 115 (с дополнениями и изменениями от
29.11.2019 № 491), в следующих размерах за 1 день посещения:

1) с пребыванием детей в режиме 10,5-часового пребывания в
дошкольных образовательных учреждениях -  220,00 рубль, в том числе:

- для воспитанников в возрасте до 3 лет -  198,00 рубль;
- для воспитанников в возрасте старше 3 лет -  220,00 рубль;
2) с пребыванием детей в режиме 9-часового пребывания в

дошкольных образовательных учреждениях -  175,00 рублей, в том числе:

- для воспитанников в возрасте до 3 лет -  157,00 рублей;
- для воспитанников в возрасте старше 3 лет -  175,00 рублей;
3) с пребыванием детей в режиме 5-часового пребывания в

дошкольных образовательных учреждениях -  69,00 рубля.
- для воспитанников в возрасте до 3 лет — 62,00 рублей;
- для воспитанников в возрасте старше 3 лет -  69,00 рубля;
4) с пребыванием детей в режиме 4-часового пребывания в

дошкольных образовательных учреждениях -  10,00 рублей.
- для воспитанников в возрасте до 3 лет -  9,00 рубля;
- для воспитанников в возрасте старше 3 лет -  10,00 рублей;
2. Установить средний размер родительской платы за присмотр и уход за

детьми в муниципальных образовательных организациях в размере 273,00 рублей
за 1 день пребывания, используемый для расчета размера компенсации части
родительской платы, предоставляемой отдельным категориям граждан.

3. Признать утратившим силу постановление администрации Бурейского
муниципального округа от 09.01.2025 № 03 «Об установлении размера
родительской платы за просмотр и уход за детьми в муниципальных
образовательных организациях Бурейского муниципального округа на 2025
год».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в
сетевом издании «Официальный вестник Бурейского муниципального округа».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации округа по социальным вопросам С.С.
Канкошеву.

Глава Бурейского округа
. ••• >*

; и  :  1 • ь

Воробец Светлана Геннадьевна
8(41634)21185